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Koraljko Pasarić 

POD VOLTUN 9 

         Tek je nekoliko mjeseci prošlo od zadnjeg broja našeg glasi-

la; ali kada se malo stane i osvrne – puno toga se dogodilo. Za   
nekog možda nebitno, no za naš kvart, za naš mjesni odbor i za 
ovo naše skromno, ali vrijedno, kvartovsko glasilo itekako bitno. 
              Prije svega—sportsko igralište! Radost igre brojne djece i 
građana od dana otvaranja pa na dalje potvrđuje i opravdava sav 
trud uložen svih ovih prethodnih, mukotrpnih godina. Hvala svima 
koji su na bilo koji način doprinijeli ovoj i budućoj radosti igre, na               
zadovoljstvo svih generacija. Trebat će ustrajati na daljnjoj              
nadogradnji ovog igrališta i ove sportsko – rekreacijske priče; uz    
nadu za što manje “onih drugih igara”… oko igrališta. Sedmi dani 
M.O. Školjić. Iako se spletom okolnosti nije realiziralo sve            
planirano, prije svega izdvajamo vrijedne ekološke akcije te 
sportske inicijative i programe. Treba ustrajati. Plaketa “Prijatelj 
kvarta”. Ljudi vrijedni pažnje i ideja vrijedna pažnje.    Plaketa prvi 
puta dodijeljena ove godine. Nadamo se i još dugi niz godina za 
dugi niz novih prijatelja…Bili smo dio, skromno ali ipak, još         
jednog “prvog” izdanja u našem gradu – manifestacije “Oživimo 
Mrtvi kanal“ – uz Europski dan mora. Sjajan projekt udruge Pro 
torpedo – Rijeka, uz 20-tak raznovrsnih udruga i brojnih institucija.          
Sudjelovali smo i na 6. susretima mjesnih odbora grada Rijeke – 
danima sv. Vida. Dogodine, nadam se sa većom ekipom u            
različitim disciplinama, bez obzira na rezultate.  
 Bilo je toga još, no pred nama je već i 6. Ljeto u Starom      
gradu. Glazba, filmovi, dječji dan... Vjerujemo sa zanimljivim       
kulturnim programom  za sve iz ovog dijela nama najdražeg grada. 
        Sudjelujte! Uključite se!Dođite i vi!  
          Koraljko Pasarić                                                                
          glavni urednik 

UREDNIŠTVO 
Juro Perković 
Elvira Dizdarević 
Predrag Miletić 
Robert Baus 

FOTOGRAFIJE 
Arhiva MO 
Koraljko Pasarić 
Robert Baus 
GRAFIČKO UREĐENJE 
Koraljko Pasarić 
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800 primjeraka 
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 Poštovani građani Školjića i Starog grada, dragi susjedi, 

 
         Prošlo je oko godinu dana od kada novo Vijeće mjesnog     
odbora djeluje u ovom sazivu. Želja nam je bila da nastavimo raditi 
i dalje sve ono dobro kao i naše  kolege iz prethodnog vijeća. Da 
bez obzira na otežane društvene i financijske okolnosti pokušamo 
društveni i komunalni standard građana ovog područja makar    
malo poboljšati. Jasno, puno je planova i želja, a u realnosti     
svakodnevice nešto smo ipak pokrenuli i ostvarili. 
           Uspjeli smo: otvoriti dugo godina zatvorena vrata u          
Vodovodnoj kod mosta prema Harteri i Ružićevoj radi nesmetanog 
prolaza pješaka i skraćivanja puta prema Plodinama; pokrenuti  
postupak otvaranja ograde kod objekta Vodovodna 10 i tako     
omogućiti stanarima da više ne žive iza žice; nastaviti postepenu 
zamjenu topola na Školjiću s platanama. Također dovršiti           
najvažniju prvu fazu izgradnje igrališta na Delti u suradnji sa      
susjednim M. O. Luka i Centar Sušak... Igrališta kao polazne točke 
sporta i rekreacije u centru grada i oživljavanja sportskog života i 
u našem kvartu, posebno kod mladih. Dovršiti asfaltiranje ulice 
Školjić od kafea Parka  do Narodnog učilišta i kod Drugstorea;    
postaviti stupiće kod Ž. fašizma 6 radi zaprečavanja parkiranja i 
nesmetanog pristupa interventnim vozilima.  
       Slijedi: rješavanje prometno - opskrbnog kaosa u ulici A.     
Colonnello; uređenje okoliša O. Š. N. Tesla (hortikultura, nekoliko 
klupa...); izgradnja igrališta iza I. Grohovca 1 i 3; uređenje manjih 
zelenih površina u Vodovodnoj (drvored i odmorište); uređenje i 
rekonstrukcija parkića  između Ž. fašizma 6 i 8... 
       Hvala svima na suradnji i pozivam Vas da se, slijedeći  vlastite 
afinitete i dobru volju, još aktivnije uključite u rad našeg mjesnog 
odbora.      
        Vaš predsjednik VMO 
        Juro Perković 



Komunalni info 
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        Uređenje okoliša Osnovne škole “Nikola Tesla” 

 Kao što je našim redovnim čitateljima poznato, sredstva     
komunalnih prioriteta za 2011. godinu u iznosu od oko 80.000,00 
kn Vijeće MO usmjerilo je na uređenje okoliša O.Š. „Nikola          
Tesla“ (hortikulturno uređenje, postava dviju do tri klupa i jedne 
klupne garniture sa stolom). Prema posljednjim informacijama   
Odjela gradske uprave za komunalni sustav, s građevinskim      
dijelom radova trebalo bi krenuti tijekom kolovoza, a sadnja i      
ostalo hortikulturno uređenje planirano je za rujan. Raduje nas da 
bi naša djeca, ali i naši dragi „gosti“ iz O.Š. „Srdoči“ koji će      
privremeno pohađati nastavu u prostorijama  O.Š. „Nikola Tesla“ u 
početak nove školske godine mogla krenuti u nešto ljepšem i 
primjerenijem okruženju no što je to bilo do sada. 
           R. B. / K. P. 

 Radovi u Ulici A. Colonnello 

 Napokon se nešto pokrenulo i u Ulici Aldo Colonnello. U toj, 
ne  više od 80 metara dugoj ulici tri su ugostiteljska objekta, niz 
poslovnih prostora i zgrada i terasa u vlasništvu „Rijekatekstil – 
Domusa“…Povremeni prometni zastoji do kojih dolazi zbog       
manevriranja i zaustavljanja opskrbnih vozila i zbog parkiranih   
automobila na svakom slobodnom centimetru prostora uzduž    
ionako preuske ulice. Derutan asfaltni sloj, kretanje pješaka        
posred     kolnika zbog nepostojanje nogostupa...  sve je to          
svakodnevnica u ovoj ulici. I to je ono što se vidi. Ono što se ne 
vidi, a predstavlja veliki      problem, jeste derutna kanalizacija koja 
dijelom (prema neslužbenim   informacijama) prima i oborinske 
vode, za što nije niti predviđena niti projektirana. 
 Stoga nam je naročito zadovoljstvo što je KD „ViK“ odlučilo u 
drugoj polovini kolovoza krenuti u obnovu kanalizacijskog         
sustava gdje bi potom „Rijeka promet“ obnovio asfalt.                 
Istovremeno kontejneri za smeće izmjestili bi se prema ulici 
„Školjić“, i tom prigodom makar ocrtavanjem pješačkog koridora 
ako već ne bude novaca za uređenje pravog nogostupa riješilo bi 
se i pitanje pješačke komunikacije. 
           R. B. / K. P. 
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7. Dani M. O. Školjić 
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 Krajem svibnja 2011. održani su 7. dani MO Školjić. Uz      

ugodno druženje u brojnim ekološkim, zdravstvenim, kulturnim, 
edukativnim i sportskim aktivnostima, temama i akcijama... 
         U prostorijama MO održana je uvijek dobro došla akcija         
mjerenja tlaka i šećera u krvi. Uz Dan otvorenih vrata i neposredan 
razgovor sa vijećnicima, prezentiran je i foto kolaž “Naša prva         
godina”. Predstavljena je dodatna inicijativa oživljavanja           
kvartovskog sportskog života, posebno u košarci i nogometu.    
Prisutni su se upoznali sa novim, 7. brojem glasila Pod voltun koji 
su tih dana volonteri distribuirali na 800 domaćinstava našeg    
kvarta.  
          U tradicionalnoj akciji “Očistimo svoj kvart” napunjeno je 
šest kontejnera za glomazni otpad. Novina je ove godine bila       
akcija “U koš za koš” - skupljanjem električnog otpada (stari    
kompjuteri, bijela tehnika i slično...), te starog papira. Petnaestak  
volontera –građana i  članova  košarkaškog kluba Flumen sancti 
Viti, koji su uz KD Čistoća  bili organizacijska i tehnička podrška 
potvrdili su da sa ovom akcijom svakako treba i nastaviti.  
           R. B. / K. P. 
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Plaketa “Prijatelj kvarta” i zahvalnice volonterima 

 Vijeće MO Školjić na prigodnom je susretu 27.svibnja 2011.    

povodom Dana MO Školjić dodijelilo tri plakete “Prijatelj kvarta 
2011” i dvije prigodne knjige i zahvalnice svojim                            
najistaknutijim volonterima i suradnicima. 
            Plaketu “Prijatelj kvarta 2011” primili su Sonir Srdoč             
ispred caffe bara Jazz Tunel,  Velimir Grmuša ispred  caffe bara       
Latino poduzeća Sistina d.o.o., dok je Brankici Lukanović                 
ispred trgovine Drugstore poduzeća Coltim d.o.o.                         
nagrada uručena naknadno. Zahvalnice i prigodne knjige             
dodijeljene su članu i predsjedniku VMO Školjić u dva mandata g. 
Predragu Miletiću te također dugogodišnjem volonteru i              
poslovnom suradniku VMO Školjić g. Koraljku  Pasariću. 
         Predrag Miletić je svjedok i sudionik razvoja mjesne                   
samouprave u Rijeci , na Školjiću i u Starom gradu čemu je              
poklonio sate svojeg slobodnog vremena, znanje i truda. Koraljko   
Pasarić bio je i ostao “motor” i duša kulturnih događanja i glasila 
“Pod voltun” ali i drugih društvenih aktivnosti u mjesnom odboru. 
U planovima Vijeća MO i nadalje ih se vidi kao drage prijatelje i          
dragocjene suradnike.  
 Iako ponekad suživot poslovnog sektora i građana M.O. nije u 
najboljem suglasju, kod naših dobitnika, gospode Srdoča, Grmuše 
i Lukanović radi se o takvom odnosu prema svojem okruženju da 
oni apsolutno zaslužuju naziv “Prijatelj kvarta” kao osobitog     
znaka svakodnevnog kvartovskog  duha i suradnje. 
                                                                                          R. B.  



Nekadašnje fontane i perila Starog Grada i Školjića 

 Najveće bogatstvo našeg grada, kroz povijest i sada, brojna su i kvalitetna izvorišta pitke vode. Geslo „Indeficienter“ ili 

„nepresušno“ koje se nalazi na riječkom povijesnom grbu, samo za sebe govori o stalnom  mnoštvu izvora u gradu. Na prostoru koji 
obuhvaća naš mjesni odbor bilo je nekoliko izvorišta koja su imala funkciju fontana i perila.  
 Na samom Mrtvom kanalu postojala je Fontana della Fiumara. Voda je dolazila iz potoka Lešnjak i bila  je izuzetna čista i bistra. 
Fontana je izgrađena 1875., imala je funkciju opskrbe brodova vodom u Mrtvom kanalu, a nestaje 1924. radi izgradnje međunarodnog 
graničnog zida. Između zgrade Municipija i prodavaonice / caffea Kraš nalazila se fontana Mustacchione - mustačon sa likom brkatog 
muškarca. Izgrađena je 1874. i služila je kao perilo. Uklonjena je 1913. iz „prometnih razloga“ a lik “brkonje” je sačuvan i danas se nalazi 
u parku na Mlaci. Staro perilo na Školjiću ili „Lavatoio“ bilo je smješteno na zapadnom kraju današnjeg parkirališta nasuprot zgrade    
Narodnog učilišta. Ovo gradsko perilo bilo je pokriveno   nadstrešnicom i otvoreno sa svih strana. No zbog higijenskih problema, te    
pojave kolere u gradu (1885.) perilo se 1897. zatvara za upotrebu. Novo perilo na Školjiću gradi se na mjestu kasnijeg plivačkog bazena, 
te ostaje u funkciji sve do 1946.g. Pored perila  izgrađeno je „Kupalište Ilona“, koje je imalo funkciju gradskog kupatila, a  nudilo  i sve 
sadržaje banje- toplica. Na mjestu kupališta Ilona i perila, kasnije je izgrađen gradski bazen, koji je danas nažalost zatvoren.  
 Bivša Tvornica papira poklonila je 1972. građanima Rijeke fontanu na Koblerovom trgu, koja i danas predstavlja glavni ukras tog 
dijela Starog Grada. Prilikom obnove - popločenja Starčevićeve ulice 1988., na Jelačićevom trgu postavlja se i nova fontana sa figurama 
djevojčice i dječaka sa pticom, kao poklon japanskog Kawasakija Rijeci, simbolizirajući prijateljstvo između ova dva grada. 
                            P.M. / K. P. 

8. 9. 

JUČER, DANAS, SUTRA 

POD VOLTUN 9 POD VOLTUN 9 



Košarka u kvartu 
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 Već dan nakon završetka malonogometnog turnira,           

kvartovska se košarka pokazala u najboljem svjetlu. 
 U organizaciji našeg MO, a pod vodstvom Siniše Kuharića   
ispred    Košarkaškog kluba „Flumen Sancti Viti“ i našeg vrijednog           
volontera Tomislava Šveca odigrana je revijalna košarkaška       
utakmica između O.Š. „Nikola Tesla“ i O.Š. „Centar“ da bi se lijepa    
košarkaška priča nastavila  ljetnom školom košarke  u organizaciji    
KK „FSV“ I   ŽKK „Riječanka“ na kojoj je bilo 67 učesnika (43    
dječaka i 24 djevojčice) i gdje je odrađeno 18 treninga i 13 trening 
utakmica, također pod    vodstvom Siniše i Tomislava. 
 Svojevrsno „finale“ lokalne amaterske košarke bile se                     
međužupanijske kvalifikacije sportskih igara mladih u uličnoj     
košarci 3:3 gdje je nastupilo 52 dječaka i 22 djevojčice iz             
Primorsko-goranske, Istarske, Ličko-senjske, Karlovačke i           
Zagrebačke županije.  
 Iako MO Školjić nije neposredno sudjelovao u organizaciji 
ovih sportskih susreta, vjerujemo da smo svojim prethodnim               
zalaganjem za izgradnju igrališta (zajedno s kolegama iz MO         
Centar-Sušak i MO Luka), organizacijom navedenih turnira i        
podrškom i iniciranjem oživljavanja sportskog života u kvartu dali 
dodatni poticaj i nadu našim volonterima i našim mladima da život 
na Školjiću i u Starom gradu, barem što se sporta tiče, može biti 
kvalitetniji i ljepši. 
 
           R.B.  
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1. malonogometni Kup Delta 
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        Novo montažno igralište na Delti čiju je izgradnju inicirao i 

dijelom financirao i MO Školjić zajedno s MO Centar-Sušak i MO 
Luka, te s Gradom Rijekom službeno je stavljeno u funkciju 11.      
lipnja 2011. malonogometnim turnirom pod nazivom „1. kup         
Delta“. Uz naš MO,     turnir su organizirali MO Centar-Sušak i MO    
Luka, te gradska Direkcija za mjesnu samoupravu. U dva dana na-
stupilo je 11 ekipa mjesnih odbora (Centar-Sušak, Luka, Školjić, 
Podmurvice, Banderovo, Pehlin, Gornji Zamet,    Kozala, Kantrida, 
Srdoči,Sveti Nikola) i ekipa "Direkcije" (činili su je predstavnici    
Direkcije za mjesnu samoupravu, komunalnog i prometnog         
redarstva te  Direkcije općih poslova). 
 Najbolja je bila momčad MO Gornji Zamet., druga je bila ona 
MO Centar-Sušak, a treća MO Banderovo. 
 Naši se dečki, istine radi, nisu baš proslavili. Prvu utakmicu 
su izgubili. Drugu dobili i plasirali se u daljnje razigravanje drugog 
dana te izgubili bez borbe jer ih nije došlo dovoljno. Svaka čast 
onima koji su se pojavili, trudili i borili, a o ostalima najbolje neka 
prosude sami. Važnije od rezultata naših dečki je to što su se     
napokon nakon više od desetljeća stvorili kakvi-takvi uvjeti da se 
naši građani, naročito mladi, mogu amaterski i rekreativno, ali i  
organizirano baviti sportom. 
Kvartovski nogomet očigledno se još treba bolje organizirati, za 
što postoje i potencijali i vrijedni pojedinci. Trebat će puno          
strpljenja i još više dobre volje i truda.  
           R.B. / K.P.  
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Susreti mjesnih odbora 

 Na terenima Sportskog društva Zamet, u subotu 4. lipnja 

2011. održani su 6. Susreti mjesnih odbora grada Rijeke - Dani sv. 
Vida u organizaciji Odjela za gradsku samoupravu i upravu. 
          Oko tri stotine sudionika natjecalo se u briškuli i trešeti,    
boćanju i potezanju konopa. Sudjelovalo je 28 mjesnih odbora, 
ekipa tajnica te ekipa Direkcije za mjesnu samoupravu. 
         U boćanju između 22 ekipe najbolja je bila ona MO Brajda       
Dolac. Najborbenije i najatraktivnije bilo je u disciplini potezanja         
konopa , između 5 ekipa najbolja ove godine je  ona iz  MO Grpci.U 
tradicionalnoj igri briškule i trešete 26 ekipa pokazalo je svoje    
znanje, a najbolji su iz MO Turnić. Jedino u ovoj disciplini MO       
Školjić je imao svoje predstavnike , natjecateljski par Mladen     
Matejčić / Koraljko Pasarić. U prvom krugu su igrali protiv           
Kantride. Prvu partiju – trešete su izgubili. Drugu partiju - briškule 
su dobili 4:1, ali na žalost u odlučujućoj partiji, druge trešete       
tijesno su izgubili 49:51. To je bio kraj . Ukupno 1:2. Mada su       
izgubili, primjereno  su predstavljali svoj M.O. i ugodno se družili 
sa brojnim drugim učesnicima Susreta. 
         Treba svakako istaknuti i vrijednu ekipu iz gradske              
organizacije Crvenog križa, zaduženu za tople obroke i piće za sve           
sudionike, koja je odradila svoje na najbolji način. 
        Ugodnom druženju nadamo se i dogodine, uz brojnije ekipe  
iz našeg mjesnog odbora. Pripremite se i javite na vrijeme. 
 
 Dobro nam došli. 
           R. B. /  K. P.  



Oživimo Mrtvi kanal 

14. 

 Uz Europski dan mora 2011. – 20. svibnja, M.O. Školjić bio je 

na skroman, ali za nas bitan način, dio sjajnog projekta udruge 
Pro torpedo – Rijeka, prvog izdanja manifestacije “Oživimo Mrtvi 
kanal”, uz 20-tak raznih udruga i brojnih institucija.  
        U M. O. Školjić, čelnici udruge i projekta Daina Glavočić,     
Jakov Karmelić i Julija Lozzi Barković održali su zanimljivu audio-
vizualnu prezentaciju ovog po svemu posebnog projekta. Naš M. 
O. pridonio je organizaciji dijela glazbenog programa, a u glasilu 
Pod voltun br. 8 naslovnicom smo najavili manifestaciju te priložili 
i distribuirali osamsto letaka sa cjelokupnim programom.            
Vjerujemo da ćemo dogodine svi skupa još kvalitetnije “oživiti   
Mrtvi kanal”. 
            K. P.  

POD VOLTUN 9 
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Mjesni odbor  Školjić 
Ulica žrtava fašizma 2 / II, Rijeka  Tajnik: Robert Baus 
Tel.: 209-370, 209-481;  fax: 209-371 
http://www.rijeka.hr./skoljic  e-mail: mo.skoljic@rijeka.hr 

Uredovno vrijeme: 
PON-PET  08.00 - 12.00 i 14.00 - 16.00 (12.00 - 14.00 na terenu) 
NAPOMENA: do 26.08.2011. tajnik MO je na godišnjem odmoru.  
U slučaju hitnosti nazvati: 209-296, 209-470 i fax: 209-480. 

INFO 

Vijeće mjesnog odbora Školjić 
1. Juro Perković (predsjednik, sa liste PGS - Lista za Rijeku - AM) 
2. Elvira Dizdarević (zamjenica predsjednika, sa liste SDP - IDS) 
3. Ljubomir Kočka (član, HDZ) 
4. Sanja Lojpur (članica, sa liste PGS - Lista za Rijeku - AM) 
5. Deizi Štimac (članica,  sa liste HNS - HSU) 

 Izvučeni su dobitnici nagradne igre iz 8. broja glasila “Pod        
voltun”. Komisija je bila u sastavu: Juro Perković (predsjednik 
VMO Školjić), Koraljko Pasarić (urednik “Pod voltun”) i Robert    
Baus (tajnik MO Školjić). 
 Na nagradno pitanje : Koje godine je dovršena izgradnja       
Sudbene palače u Rijeci? Točan odgovor je glasio: 1906. 
 Nagrade su dobili: Perka Dundović (Pod Kaštelom 1), Marija  
Tijan (Vodovodna 15), Tatjana Iskra (Žrtava fašizma 2), Dragan        
Divković (Školjić 4) i Adalgisa Zvanut Ivanušić (Vodovodna 27/I). 
 Posebno zahvaljujemo donatorima nagrada (zanimljivim      
riječkim audio izdanjima i knjigama): Odjelu gradske uprave za       
kulturu Grada Rijeke, Muzeju Grada Rijeke, Turističkoj zajednici     
Grada Rijeke i nakladniku “Nema problema” iz Rijeke; te svima 
koji su sudjelovali u nagradnoj igri.    

Izvučeni dobitnici nagradne igre 



Da li znate što je ovo betonsko postolje? 
Da li znate što je tu bilo? 
Da li znate gdje je sada što je tu bilo? 
Da li znate kada će se vratiti to što je tu nekada bilo? 
Da li znate u kakvom je stanju to što je tu nekada bilo? 
Da li je bilo vrijedno to što je tu nekada bilo? 
Da li je sada vrijedno to što je tu nekada bilo? 
Da li je ikome važno to povijesno-kulturno naslijeđe grada Rijeke? 
 
Odgovore pokušajte potražiti sami..., ako vam je imalo važno?!!! 
 
            K. P.  

PLUS I MINUS 


